EDITAL Nº 25/2017
PROCESSO Nº 13001-640/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e julgamento das

propostas para o Pregão Presencial 25/2017, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, visando

aquisição de mudas frutíferas, em atendimento ao projeto aprovado por meio do Convênio

Votorantim 2017.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: CAL VICENTE NUTRIÇÃO

ANIMAL – ME., CNPJ 08.846.841/0001-26, endereço Sítio Santa Maria, S/N, Bairro Rancho

Alegre, Santo Antônio da Platina-PR – CEP 86465-000, representada por Carlos Alberto Lemes

Vicente, portador do RG nº 5.164.468-9 SESP/PR, inscrito no CPF 565.398.789-15; VIVEIRO

ECOLÓGICO DONA EUZÉBIA LTDA-EPP, CNPJ 09.455.192/0001-03, endereço Rod.

BR 120, Trecho Dona Euzébia Guidoval, km3, Dona Euzébia-MG – CEP 36784-000,

representada por Witson Jose Antunes Ribeiro, portador do RG nº 1.249.145-8 SESP/PR,

inscrito no CPF 051.547.736-24; FLORA LONDRINA VIVEIRO FLORESTAL EIRELI-

ME, CNPJ 07.517.567/0001-89, endereço Estrada Lírio dos Vales, S/N, Londrina-PR – CEP

86010-980, representada por Henrique Garcia Rocha, portador do RG nº 27.282.346-6

SESP/PR, inscrito no CPF 219.700.898-65. Foi iniciada a sessão e as empresas presentes

apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os

envelopes 01 e 02 das empresas e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta de

preços). Foi constatado que as empresas apresentaram propostas conforme tabela abaixo:

EDITAL Nº 25/2017
PROCESSO Nº 13001-640/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

Lote Único:

FLORA LONDRINA   R$ 15.970,00

 DONA EUZÉBIA  R$ 18.351,15

CAL VICENTE  R$ 18.353,33

Foi iniciada a etapa de lances.

Lote único:

  FLORA LONDRINA    DONA EUZÉBIA  CAL VICENTE

Proposta R$ 15.970,00 R$ 18.351,15 R$ 18.353,33

Lance 1     R$ 15.900,00

Lance 2   R$ 15.000,00

Lance 3 R$ 14.900,00

Lance 4     R$ 14.500,00

Lance 5   R$ 14.000,00

Lance 6 R$ 13.900,00

Lance 7     R$ 13.000,00

Lance 8   R$ 12.000,00

Lance 9 R$ 11.900,00

Lance 10     SEM LANCE

Lance 11   R$ 11.500,00

Lance 12 R$ 11.400,00

Lance 13   R$ 11.000,00

Lance 14 SEM LANCE

EDITAL Nº 25/2017
PROCESSO Nº 13001-640/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3

A empresa VIVEIRO ECOLÓGICO DONA EUZÉBIA LTDA-EPP. apresentou o menor

lance, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) para o Lote único. Passou-se a verificação dos

documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava devidamente

habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada vencedora do

Lote único, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa Campana

___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai

assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 24 de agosto de 2017.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

Danielli Pires

Equipe de Apoio

____________________________

Alberto Lemes Vicente

Proponente

____________________________

Witson Jose Antunes Ribeiro

Proponente

____________________________

Henrique Garcia Rocha

Proponente